
 
Circolare n. 11 

Al personale docente  

Ai genitori   

Agli alunni   

Al DSGA   

Al personale ATA   

Al Sito Web   

All’albo   

  

Oggetto: Decreto di allocazione provvisoria delle classi per l’anno scolastico 2022/23.   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

• Visto il D.P.R. 8.3.99, n. 275; 

• Visto il D.lgs. 9.4.2008 n. 81 e ss.mm.ii;  

• Visto il D.lgs. 30.3.2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni; 

• Preso atto della nota MIUR prot. n.1998 del 19 agosto 2022 e del vademecum illustrativo delle 

note tecniche di cui alla nota MIUR 1199 del 28 agosto 2022 relativo al contrasto alla diffusione 

del contagio da COVID-19 in ambito scolastico per l’a.s. 2022/2023; 

• Preso atto della nota prot. n. 24005 dell’8/09/2022 del Settore Edilizia e Programmazione 

Scolastica dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro con la quale veniva comunicato che 

“gli spazi scolastici in Via Pugliese di Catanzaro non potranno essere riconsegnati in quanto le 

lavorazioni in corso non consentono l’uso dei locali per consentire lo svolgimento delle lezioni” 

e che “nessuno degli istituti scolastici di competenza provinciale nel centro del Comune di 

Catanzaro presenterebbe, per quanto espresso dai rispettivi dirigenti scolastici, un esubero di 

spazi scolastici che potrebbero essere riutilizzati e si fa presente che l’Ente, stante la grave 

situazione finanziaria, è impossibilitato ad assumere in locazione spazi privati ad uso scolastico”.   

• Preso atto della disponibilità del Liceo Classico “P. Galluppi” di Catanzaro a concedere, a titolo 

provvisorio fino al termine dei lavori di manutenzione straordinaria e di efficientamento 

energetico del plesso di via Pugliese, n. 2 aule poste al piano terra dell’edificio; 

• Preso atto dell’obbligatorietà di garantire lo svolgimento delle attività didattiche al 100% in 

presenza per l’anno scolastico 2022/2023 e di non avere nessuna possibilità di reperire ulteriori 

spazi capaci di allocare n. 7 classi originariamente destinate al plesso di Via Pugliese fino al 

termine dei lavori di manutenzione straordinaria e di efficientamento energetico; 

• Sentito il RSPP ed acquisite le disposizioni relative all’analisi degli spazi disponibili presso i due 

plessi ad oggi utilizzabili dalla scuola;  

• Sentito l’RLS di questa istituzione scolastica;   

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE G. DE NOBILI - C.F. 97061260796 C.M. CZIS00900L - A661C12 - SEGRETERIA AFFARI GENERALI

Prot. 0005410/U del 10/09/2022 11:08:47



• Viste le delibere degli OO.CC ed in particolare delle determinazioni del Consiglio d’Istituto nelle 

sedute del 7/09/2022 e del 10/09/2022;  

• Tenuto conto del numero di classi attivate per indirizzo e dell’affollamento per classi; 

• Considerato che l’allocazione avrà carattere temporaneo, fino al termine dei lavori di 

manutenzione straordinaria e di efficientamento energetico   
  

DISPONE   

 

al fine di garantire il regolare svolgimento in presenza e in sicurezza delle attività didattiche e 

l’ottimale assetto organizzativo della scuola che, fino al termine dei lavori di manutenzione 

straordinaria e di efficientamento energetico interessanti il plesso scolastico di Via Pugliese, la 

collocazione delle classi sarà la seguente:  

   
SEDE CENTRALE – VIA PIAVE  

(LICEO DELLE SCIENZE UMANE, SCIENZE UMANE EC. SOCIALE, LICEO LINGUISTICO)  

  

POSIZIONE AULA           CLASSE 

PIANO TERRA DeNob@rt 1ESE 

04 4AL 

05 3AL 

PRIMO PIANO SEGRETERIA AREA PERSONALE 

SALA DOCENTI 

PRESIDENZA 

SEGRETERIA AREA ALUNNI 

SEGRETERIA DSGA 

LAB. LINGUISTICO 4BL 

PIANO AMMEZZATO 15 5CS 

16 1DS 

17 1BL 

18 1BS 

19 4CSE 

SECONDO PIANO 20 3BL 

21 3CSE 

22 3DS 

23 1AS 

24 5AL 

25  5BL 

TERZO PIANO 30 2BL 

31 1AL 

32 2AL 

33 1CSE 

34 2CSE 

35 2AS 

36 5AS 

37 4AS 

38 3AS 



 

 

SEDE PIAZZA LE PERA  

(LICEO ARTISTICO E TRIENNIO DEL LICEO DELLE SCIENZE UMANE )  

 

AULA CLASSE 

Aula A 4BG 

Aula B 2BA 

Aula C 5AA 

Aula D 3AA 

Aula E 1BA 

Aula F 1AA 

Aula G 4AA 

Aula H 2AA 

Aula I 5BG 

Aula L 5BS 

Aula Q 4BS 

Lab Grafica 3BG 

Lab. informatica 3BS 

 

SEDE DI VIA PUGLIESE C/O LICEO CLASSICO   

(LICEO DELLE SCIENZE UMANE)  

  

LICEO CLASSICO AULA CLASSE 

PIANO TERRA   2BS 

PIANO TERRA   2DS 

 

  

Con successivo dispositivo verrà comunicato l’orario di funzionamento.   

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                               Prof. Angelo Gagliardi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  

  


